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TESKST nr.22019
Kirkebud
E-post: kirkebud@ah.kirken.no
Ansvarlig redaktør:  
Anna Kristin Kongtorp

Kirkevergekontoret
Rådhuset
E-post: post@ah.kirken.no
Telefon: 47 97 84 21/22  
(man-fre kl.09.00–12.00)

Aurskog menighetskontor
E-post: post.aurskog@ah.kirken.no
Kontortid: tirsdag, onsdag  
og torsdag kl. 10.00–14.00
Telefon: 47 97 84 20

Løken menighetskontor 
(for Bjørkelangen, Setskog, 
Løken og Søndre Høland 
menigheter)
Kontortid: tirsdag – fredag  
kl. 0900–1500
E-post: post.loken@ah.kirken.no
Telefon: 47 97 84 30

Rømskog menighet bidrar med stoff og 
bilder - en fin start på videre samarbeid! 
Vi har derfor tatt oss den redaksjonelle 
frihet til å inkludere Rømskog på 
forsiden av menighetsbladet.

Våre telefonnummer
Alle nummer som begynner på 4797... er 
kontortelefon, og kan ikke motta SMS.

Navn	 Telefon
Løken menighetskontor	
Lisbeth Bergsjø sekretær	 47 97 84 30

Grethe Granerud  
menighetspedagog 	 47 97 84 34

Gunnar Øvstegård sokneprest	 47 97 84 28

Hanne Sinkerud sokneprest	 47 97 84 31

Jarle Vestad kantor	 47 97 84 32

Øystein Nadden kirketjener	 412 42 291

Trine Krogstad Hvesser  
barne- og familiearbeider	 922 36 783

Margot Fosen Frogner  
menighetspedagog	 47 97 84 29

Aurskog menighetskontor	
Anna Kristin Kongtorp  
sekretær	 47 97 84 20

Unni Sveistrup sokneprest	 47 97 84 24

Hans-Egil Øien  
diakonimedarbeider	 975 79 803

Knut-Martin Katla kantor	 47 97 84 26

Sivert Løhren Hovde  
menighetspedagog	 971 68 228

Roy Holmedahl kirketjener	 930 61 185

Servicehus Bjørkelangen	
Dag Lindbeck kirketjener	 928 18 075

Servicehus Søndre Høland	
Svein Tore Melnes kirketjener	 942 55 925

Setskog
Geir Fallet kirketjener	 928 22 225

Kirkevergekontoret	
Elisabeth Gresmo sekretær	 47 97 84 22

Jan Boutera kirkeverge	 47 97 84 21

Sommeren på Aur
Utstillingen «Fra Jonsok til 
Olsok» i tiden 22.6.-28.7 i regi  
av Stiftelsen Aur Prestegård. 
Åpent lø/sø kl 12.00-15.00. 
Lokalhistoriske temautstillinger, 
kunst-/fotoutstilling, konsert, 
veterankjøretøyer, marked, 
slåttedag, barnas dag m.m. Mer 
info på www.aur-prestegaard.no

Olsok på Aur
Mandag 29.7. kl 18.00. Olsok-
markering i regi av Stiftelsen Aur 
Prestegård. Kåseri, musikk, 
allsang. Rømmegrøt og kaffesalg.

Arrangementer

LEWI BERGRUD  
MOMENTS • A FEW GOOD MEN 

TORBJØRN DYRUD • LINA FISK EIDE
JONAS LUND – TALER

www.korrefestival .com

  

KØRRE
31. JULI – 4. AUGUST 2019 – RØMSKOG
 FESTIVAL

korrefestivalkørrefestival

På side 6 forteller vi om «pipekonserten»  
i S. Høland. Under 17. mai-gudstjenesten 
utnyttet soknepresten pipeblåsere som innslag 
i prekenen. På gamle orgelpiper «framførte» 
blåserne de første tonene av Ja, vi elsker. 
Yngstemann blant utøverne, Elias Magnæs 
Myrvold, er for øvrig oldebarnet til Trygve 
Magnæs, som gjennom mer enn 20 års 
organisttjeneste «blåste lyd» i alle orgelpipene!

Foto: Trude Krogh
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For mye og for lite har ingen smak, sa 
salig Mor Nelly på Holetoppen alltid. 

I begynnelsen av mars møtte jeg en 
fantastisk kvinne på Bjørkelangen. Hun 
var amerikansk tiggerpilegrim. Hun har 
gått Sør- Amerika på langs, Japan rundt 
og hun har gått til Jerusalem fra Santiago 
de Compostela igjennom Nord-Afrika. 

Da jeg møtte henne, var hun 
på vei tilbake til Gardermoen etter 
å ha gått nordover fra Jessheim i 
begynnelsen av desember. Julaften 
tilbrakte hun nord for 
Trondheim, hos munkene 
på Munkeby et par mil 
sør for Stiklestad. Da hun 
kom til Grane, du veit, 
der Markus og Martinus 
er fra, tok hun til høyre 
og havna i Hattfjelldal. 
Det var sprettkaldt, hun 
frøs og hakket tenner, og 
måtte banke på dører for å høre om 
hun kunne få komme inn en liten 
stund og få varmen igjen. Hun gikk 
over skogholt i dyp snø på truger for 
å slippe trafikken på de store veiene. 
I Hattfjelldal traff hun noen snille 
folk som kjørte henne over grensa 
til Tärnaby i Sverige. Derfra gikk 
hun nordover til Jokkmokk, for hun 
hadde lovet vennene sine i USA at 
hun skulle til Polarsirkelen. Så bar det 

Overflod
sørover, innom Uppsala og Vadstena, 
før hun vendte nesa mot Norge og 
Gardermoen igjen. 

Hun har ingen penger, ikke kame-
ra, ikke telefon, ikke så mye som en 
kilobyte som noen kan misunne henne. 
Hun har klærne sine og trugene sine og 
troen sin. 

En gang stod hun midt i en sirkel 
med narkotrafikanter som pekte på 
henne med våpen. 

«Jeg er på vei til Guadaloupe, og 
enten kommer jeg dit, eller så 
kommer jeg til himmelen», sa 
hun. Da de fikk høre at hun var 
pilegrim, fikk pipa en annen 
lyd, og hun fikk med bønner i 
bønneboka si, som hun skulle 
frembringe når hun kom fram. 

Mitt møte med Ann var 
fascinerende. Hun hadde ikke 
for mye, og ikke for lite. Når 

hun var sulten eller trøtt, banket hun 
på en dør. Hun opplevde alltid at 
hun hadde nok for dagen. Hun har 
ennå til gode å sove ute om vinteren. 

Det hjalp kanskje at hun ikke var 
så stor? Tiny and tired, som hun sa. 

Hun var ydmyk i møter med men-
nesker, og hadde utrolig mange historier. 

Men det som gjorde sterkest 
inntrykk på meg, var atmosfæren hun 
omga seg med. Hun hadde ingenting 

som kunne true noen. Hun kom med 
Guds fred og Guds kjærlighet. 

Vi kan ikke alle bli mandikanpi-
legrimer («tiggerpilegrimer»), men 
Pilegrim Ann lærte meg noe om å være 
fornøyd med det jeg har. Jeg har gått 
og reist mye som pilegrim. Og jeg vet 
at det er godt for meg, det er en egen 
ro man opplever når man går sånn, og 
kan tenke ut en hel tanke som gjør noe 
med oss. Jeg har mye å lære av Ann. 

Men om jeg reiser til Santiago de 
Compostela uten bankkort neste 
gang, det tviler jeg på. 

Jes 45,2 Jeg vil gå foran deg.
�Fjell vil jeg jevne ut, 
bronsedører vil jeg knuse, 
og jernbommer vil jeg hugge i stykker.

3  �Jeg gir deg skatter som er skjult i 
mørket,
�og rikdommer gjemt på hemmelige 
steder, 
for at du skal kjenne at jeg er Herren, 
som kaller deg ved navn, 
Israels Gud.

Kjersti Marken
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Din stemme teller i kirkevalget
Er du en av de 3,7 millionene som er medlem i Den norske kirke? Da er din stemme viktig i kirkevalget! Når du stem­
mer, gir du en tommel opp til din lokale menighet, og du er med på å bestemme hvem som skal lede den framover.

Lister over aktuelle kandidater til valget er ikke klar når Kirkebud er under 
produksjon, og vi kan derfor ikke presentere disse. Offentliggjøring av listene vil 
skje i lokalavisen, samt på våre nettsider – se aurskog-holand.kirken.no

Hvordan hadde lokalsamfunnet vårt sett ut uten 
Kirken? Hvordan ville landet vårt vært uten en folkekir
ke? Det er nokså vanskelig å forestille seg. Kirken er til 
stede overalt i Norge. Den tar del i våre hverdagsliv og 
ved livets begivenheter. I sorgen og festen, i trøsten, 
sangen, leken og gleden. Kirken er åpen for alle, fra 

vugge til grav. Kirken har rom for deg!  Hvordan vil du 
at kirken skal være? Ved kirkevalget 8.–9. september har 
du mulighet til å påvirke: Samtidig som kommunesty
re- og fylkestingsvalget holdes, kan du også stemme 
fram hvem som skal lede kirken på lokalt, regionalt 
og nasjonalt nivå. 

Kunngjøring om kirkevalget 2019
2019
Kirkevalget

Forhåndsstemming ved kirkevalget  
i Aurskog-Høland og Rømskog:

Fra 10. august til 06. september kan 
man forhåndsstemme i følgende lokaler:

Bjørkelangen:
Rådhuset, kirkevergekontoret  
kl. 09.00-13.00
Bjørkelangen sykehjem  
tirsdag 27.8. kl. 13-15

Aurskog:
Aurskog menighetskontor
Tirs. –tors. kl. 10.00-14.00  
(i kontorets åpningstid)
Aurskog sykehjem  
onsdag 28.8 kl. 14.00-15.30

Løken:
Løken menighetskontor (Aspehaug)
Tirs. – fre. kl. 09.00-15.00  
(i kontorets åpningstid)
Ulvehaugen, Løken  
torsdag 29.8 kl. 13.00-15.00

Søndre Høland:
Hemnes sykehjem  
torsdag 29.8 kl. 10.30-12.30

Rømskog:
Rømskog kommunehus hele perioden 
kl. 9.00-15.00
Rømskog eldresenter  
fredag 6.9 kl. 10.00-11.00

Dato Valgkrets Stemmelokale Klokkeslett

08. sep Aursmoen Aursmoen ungdomsskole Kl. 16–20.00

09. sep Aursmoen Aursmoen ungdomsskole Kl. 10–21.00

08. sep Haneborg Haneborg skole Kl. 16–20.00

09. sep Haneborg Haneborg skole Kl. 10–21.00

08. sep Bjørkelangen Bjørkelangen Sportshall Kl. 16–20.00

09. sep Bjørkelangen Bjørkelangen Sportshall Kl. 10–21.00

08. sep Løken Søndag: Leikvin Kl. 16–20.00

09. sep Løken Mandag: Leikvin Kl. 10–21.00

08. sep Hemnes Biblioteket (Tønnebergveien 2) Kl. 16–20.00

09. sep Hemnes Biblioteket (Tønnebergveien 2) Kl. 10–21.00

08. sep Setskog Setskog skole Kl. 16–20.00

09. sep Setskog Setskog skole Kl. 10–21.00

08. sep Rømskog Rømskog kulturhus Kl. 16–20.00

09. sep Rømskog Rømskog kulturhus Kl. 10–21.00

Valget i Aurskog-Høland
Søndag 08. og mandag 09. september avholdes valg til menighetsrådene  
i Aurskog, Bjørkelangen, Løken, S. Høland og Setskog sokn, samt valg til  
Borg bispedømmeråd og Kirkemøte (se side 19–22). 

Valget avholdes i valglokaler i umiddelbar nærhet til kommune- og 
fylkestingsvalget med følgende stemmesteder:
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KIRKEVERGENS HJØRNE

To valg
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme på kandidater til 
menighetsrådet og til bispedømmerådet. 

Til menighetsrådsvalget har en gjeng flotte frivillige sagt ja 
til å være kandidater til menighetsrådene og lede menighe
tene de neste fire årene. Dette er et flertallsvalg, der du blant 
annet har mulighet til å gi kandidater en ekstrastemme. 
Kandidatene med flest stemmer blir med i rådene.

Til bispedømmerådsvalget stiller Bønnelista, Åpen Folke- 
kirke og nominasjonskomiteen lister. Dette er et for
holdstallsvalg, der det endelige rådet avspeiler både hvor 
mange stemmer den enkelte liste og også den enkelte 
kandidat fikk. Se side 19–22 om valget og kandidatene.

Fra jus til gudstjeneste
Menighetsrådets og bispedømmerådets arbeid spenner 
over mange temaer. Det kan være barne- og ungdomsar
beid, jus og økonomiforvaltning, ansettelser, gudstjenes
ter, miljø og rettferdighet, omsorg, musikk og misjon. 
Rådene skal sørge for vekst og næring til kirken og 
lokalsamfunnet der du bor.

Første uka i august får alle medlemmene i Den norske 
kirke tilsendt et valgkort og en brosjyre om valget. Følg 
med i postkassa, møt opp og stem!  

Les mer om begge valgene her i bladet, på nettsidene 
våre eller på www.kirkevalget.no

Godt valg!

På alle våre gravplasser i kommunen er det utplassert 
avfallsbeholdere ved flere stasjoner på gravplassene. 

Det er tre beholdere pr. stasjon:
•	 Én til jord, blomster, kranser og kvist
•	 Én er til glass, metall og plast
•	 En rød boks er til lys med batterier  

Det er en del brukere av gravplassene som sorterer,  
og det er bra! Men det er et forbedringspotensial! 

Det er fint om flere benytter seg av sorteringen, 
usortert avfall har en ekstra kostnad.

På forhånd takk!

Kirkevergen
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Givertjenesten i menigheten
På årsmøtet i S. Høland menighet var det litt drøfting av 
opplegget for givertjenesten. Egentlig er dette en gammel 
ordning, som kom i gang i forbindelse med spesielle tiltak 
(menighetssekretær, utsmykking i kirken osv.) på 1980-tal
let. Menighetsrådsleder Rune Natrud opplyser at menig
hetsrådet føler behov for en «ny giv» i ordningen, og håper 
at nye givere vil melde seg for å bidra med et årlig gavebe
løp. I den sammenhengen er det grunn til å minne om 
muligheten til skattefradrag for gaver på minst 500 kr til 

frivillige organisasjoner (inkl. menigheter). Flere detaljer om 
ordningen står på side 13 i dette nummeret av Kirkebud.

Rune Natrud sier at menighetsrådet som vanlig vil sen
de brev til alle registrerte faste givere over sommerferien. 
Men det er viktig at nye givere melder seg. En av utfordrin
gene i menighetens daglige drift er å bidra økonomisk til de 
spesielle tilbudene til barn og ungdom (Fredagsklubben og 
Sosial fredag). Disse aktivitetene foregår normalt i Menig
hetshuset annenhver fredag.

LØKENSØNDRE HØLAND

Det er sjelden å se S. Høland kirke så 
fullsatt som da menighetsrådet 
arrangerte «pipekonsert» en lørdags
kveld i mai. Anne May Solli, som var 
en av ildsjelene i opplegget, har en 
visjon: Å få barn og unge til å føle seg 
hjemme i kirka. Og et direkte mål for 
denne kvelden var å styrke finansie

Jublende «pipekonsert»
ringen av orgelet som er under 
utbygging – bl.a. ved salg av gamle 
orgelpiper.

Etter konserten kunne vi konsta
tere at både unge og eldre følte seg 
hjemme. Det store antallet lokale 
artister sørget for en svært allsidig 
konsert – til stor begeistring fra de 

Tiril Maylen Kvebæk Bjørklund 
og Lærke Torp Hansen dro i gang 
konserten. (Foto: Kjell Einar 
Torvund)

frammøtte. Ole Jørgen Kolstad, som 
er kasserer i menighetsrådet og med
lem i orgelkomiteen, kan fortelle at 
det økonomiske resultatet (i form av 
kollekt, salg av andelsbrev og salg av 
orgelpiper) ble drøyt 45 000 kr.

Bjørn Bergsjø

Mathea Sundby og Cathrine Brekken 
Kolstad sørget for ledig gjennomføring av 
programmet. (Foto: Stine Mathea Nærby) 

Alle aktørene dannet felleskor til avslutningsnummeret – et 
fengende «Halleluja!»  (Foto: Stine Mathea Nærby)
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Når jeg reiser på besøk til barnehager for å 
fortelle spennende fortellinger, så tar jeg alltid 
med leken! Hva er vel en god fortelling uten 
lek? I hvert fall for barnehagebarn. 

Først forteller jeg at nå dere, nå skal dere 
får høre fortellingen om sauen. Hvem er 
egentlig sauen? Hva spiser sauen?  Hva sier 
sauen?  Hvordan kjennes den ut? Hvordan 
lukter den, og hva slags lyder har sauen? Det 
oppleves, undres og tenkes en masse på én 
gang! Hodene blir stappfulle av tanker, pra-
ten går, og alle barna nevner i fleng alt som 
har med sauen å gjøre. MEN! Hvordan kan 
vi kjenne på en sau om vi ikke har en sau? 
Det er da, i det øyeblikket, jeg tar frem  
skinnfellen min. Sender den rundt, alle barna 
føler, lukter og koser. I stillhet! Helt stille. En 
etter en gjør barna fantastiske oppdagelser. 
MEN! Hvordan gjør vi sauen levende? Jeg 
løfter skinnfellen opp, legger den på ryggen 
til en voksen, ber den voksne si saue-lyden: 
Bæææ! NÅ er barna med på leken, og jeg 
benytter sjansen: Nå er det deres tur til å leke 
sauer! Stell dere på alle fire, gjør saue-lyder, 
spis mat og helt plutselig: SOV! Alle barna 
legger seg stille på gulvet, de vet hva det vil si 
å sove. De vet godt hva de skal gjøre, og de 
gjør akkurat det. Så tenner jeg forteller-lyset, 
hvisker med hviske-stemmen og sier til saue-
ne: Det er en sau som har blitt borte! Idet jeg 
ser bekymret ut i ansiktet, speiler alle barna 
ansiktet mitt og lager selv bekymrings-ansik-
tet. De vet hva det vil si å være redde. Før jeg 
sier ett ord, er de alle på leting. De må finne 
hverandre, de må være i flokk. DER! DER! 
er sauen. Idet sauene finner hverandre blir 
bekymrings-ansiktet omgjort til smile-ansikt. 
Og barna vet hva det vil si å ha smile-ansikt. 
Jeg slukker forteller-lyset, tar av skinnfellen 
og lytter til stillheten. Dette ble ikke bare 
en vakker lek, men en fortelling som ble 
levende. 

La oss leke mer, la oss bruke alle sanse-
ne til å oppdage nye og spennende ting! 
Slutt aldri å leke!

Hilsen Trine

Fra Barne- og  
familiearbeider'nMakan te fest! 

Dette året har barna i Hofmoen vært 
travle! De har øvd på å stå tett i tett, 
synge OG smile samtidig, danse og se 
på meg. Barna i Hofmoen barnehage 
har nemlig sitt eget kor – Barnehage
koret! De synger av full hals og får 
virkelig kjent på fellesskapet med å 
synge sammen– og jammen meg får 
de det til også, ikke bare litt! 

Jeg er så heldig å få besøke barna i 
Hofmoen barnehage en gang i måne
den. Vi øver på sanger og hører fortel
linger, vi blir kjent og bygger tillit. Gjett 
om jeg er glad hver gang barna kommer 
løpende og deler ut klemmene sine!

Vi øver nemlig på noe! Noe som 
skal vises frem, fra stolte barnekropper, 
til foreldre og foresatte, som selvfølge
lig skal lytte og observere den enorme 
mestringsfølelsen til barnet sitt. Søndag 
5. mai møtes vi i kirka, det er ofte der 
vi pleier å møtes. Barna er nysgjerri
ge og bruker alle sanser for å ta til seg 
opplevelsen kirka har å by på. Det er 
mye å se på, og det er ganske langt opp 
til taket. For ikke å snakke om den som 
har malt på vinduene! Blant barnelatter, 
løpende barneføtter og iver prøver jeg å 
samle barna på krakkene, der vi pleier å 
samles. Vi skal nemlig begynne! 

Vi kan se at kirka er full, full av kjente 
og ukjente fjes og ikke minst forvent
ningsfulle barn. Det er nemlig ikke bare 
Barnehagekoret som er invitert; både 4-, 
5- og 6-åringer på hele Løken er invi
tert til festen i kirka. Og når barna spør 
hvem festen er for, så sier jeg at festen 
er for DEG. Kirka ønsker å feire barna 
som har dåpsdag; 4,5 eller 6 år siden de 
er døpt. Men det er ganske mange som 
ikke er døpt også. Vi vil også feire dem, 
vi vil feire alle fine, flotte barn! 

Når barnehagekoret starter å syn
ge sangene vi har øvd på, blir det stille 
i salen. Når vi er ferdig med å synge, 

klapper alle! Det gir en god sommerfugl
lignende-følelse i magen, og det gjør at 
smilet kommer litt øverst i munnviken. 

Når vi er ferdig med å synge, skal 
alle 4-, 5- og 6-åringer få en liten hilsen 
fra kirka. Alle barna blir ropt opp, en 
og en, for å komme frem og hente ga
ven. Det er ikke alle som tør å gå alene, 
da er det trygt med storebror som kan 
holde godt fast i den lille hånda. 

I tillegg til barnestemmer, feiring av 
4-, 5- og 6-åringer, latter og fellesskap, 
spurte Gunnar oss om vi hadde venner, 
vi fikk høre om sauen og gjeteren. Før 
vi gikk hjem, kunne vi få spise kake 
og drikke saft, mens vi så på ballongen 
som hang i lufta. Takk for tidenes kir
kekaffe fra sanitetsforeningen!

Det var mye vi tok med hjem fra 
kirka denne dagen. Nye sanger vi lær
te, nye venner, hilsen fra kirka, gode 
opplevelser og enda en god dose med 
mestringsfølelse! 

Igjen var det fint å samles! Gleder 
meg til neste gang.

Hilsen Trine 

LØKEN
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Siden rett etter vinterferien har 
menighetspedagog Margot Fosen 
Frogner hatt kor i SFO-tiden på 
Setskog skole. I forbindelse med at 
biskop Atle Sommerfeldt var på visitas 
i kommunen i mars, var koret med og 
sang på en morgenbønn i Setskog 
kirke. Jentene gjorde en solid innsats 
og beveget både biskopen og oss andre 
med sin sang og sitt engasjement.

De sangglade jentene begynte 
etter det å øve til gudstjenesten  
17. mai. Der stilte de opp og sang 
flere sanger. Vi fikk alle være med og 
synge med på et par vers av «Kom, 
mai du skjønne milde», etter at koret 

Barnekor
hadde sunget første verset alene. Et-
ter preken sang de «Vi ere en nasjon» 
sammen med Eline Hestsveen til 
glede for oss alle.

Under forbønnen var koret med 
igjen og engasjerte da flere i kirka til 
å delta med å spille på «egg» under 
mellomspillet på sangen Gud, pass på 
vår jord. Det ble en flott og anner-
ledes forbønn på grunnlovsdagen i 
Setskog kirke der både små og store 
fikk være aktivt med på sangen.

Vi takker dere for stort engasje-
ment og god sang og håper vi får til å 
fortsette med kor også neste skoleår.

Tekst og foto: Hanne G. Sinkerud

Hva skjer i Setskog menighet?

Søndag 16. juni kl. 19.00 
Padlegudstjeneste på Tangen. 

Søndag 14. juli kl. 11.00 
Friluftsgudstjeneste på Bunes gamle 
kirkested. Her er det mulighet for dåp.

Søndag 25. august kl. 11.00 
Gudstjeneste i Setskog kirke. Årets 
6-åringer blir spesielt invitert.

Dåp på Bunes
Setskog menighetsråd minner om at det er mulig med dåp på den årlige 
gudstjenesten på Bunes gamle kirkested.

I år er gudstjenesten søndag 14. juli kl. 11.00.
Ta kontakt med menighetskontoret, tlf. 47978427, eller sokneprest 

Hanne G. Sinkerud, mobil 41291964 for å melde inn dåp eller mer info.

Emma Kristin, Thale Annea, Anne Mathea og Ingrid i tillegg til EliseKoret synger en bevegelsessang som forbønn.
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BJØRKELANGEN

Mental helse og næringslivsutvikling er HimalPartners to satsings­
områder. Innenfor disse overskriftene samler de de fleste av sine 
aktiviteter i Himalaya.

I vår menighet har vi et spesielt fokus på 
mental helse i Nepal. Det omfatter også 
å bidra til at barn i Himalaya får 
skolegang og en god skolehverdag. Skole 
er kanskje den viktigste måten å skape 
utvikling i et samfunn på. På femti- og 
sekstitallet ble det mer og mer tydelig for 
myndighetene i Nepal at de måtte gi 
guttene utdanning. Det falt sammen 
med oppstarten av paraplyorganisasjo
nen United Mission to Nepal. Misjonæ
rer fra hele verden var med og underviste 
den oppvoksende slekt, og mange fikk et 
møte med den kristne tro.

Men det var fortsatt slik at folk flest 
opplevde det som bortkastet å gi jenter 
skolegang. De var jo bare «til låns» og 
skulle gjøres til gode koneemner i en 
annen familie. Da trengte de ikke koste 
på skolegang. Mor skulle bare lære dem 

det mest grunnleggende husarbeidet.
Dette er en av flere grunner til at 

kvinner har hatt så lite å stille opp med 
når de ble utsatt for utnyttelse, misbruk 
og overgrep. De hadde ikke begrep om 
egenverdi, de kjente seg underdanig og 
trodde de måtte finne seg i alt.

De siste tiårene har det skjedd vel
dig mye mht. skolegang for jenter i 
Nepal. HimalPartner har vært aktive 
pådrivere for å få jenter på skolen og 
legge bedre til rette for læring.

Gjennom prosjektet «En bedre sko
lehverdag» støtter HimalPartner – og 
vi - arbeidet som Education Horizon 
Nepal (EHN) og Early Childhood 
Educational Center (ECEC) gjør for å 
lære opp førskole- og småskolelærere. 
Det er veldig vanlig å slå ungene og å 
bruke trusler. Fra gammelt av har man

ge tenkt at det er den beste måten – å 
bokstavelig talt banke kunnskap inn i 
ungene. Gjennom å få lærerne til å ta 
utgangspunkt i elevene, prøve å forstå 
dem og gjennom å leke skapes det en 
helt ny og bedre skolehverdag. Og det 
er mye morsommere å være lærer også.

Parallelt med dette arbeider ECEC 
med å holde kurs for foreldre og om
sorgspersoner for å forstå bedre barnas 
situasjon. Mange av dem som har del
tatt på disse kursene, kalt ICDP, sier 
deres kommunikasjon og relasjon med 
barna er blitt en helt annen enn før.

Tekst: Terje Holmedahl 
Foto: Pål Brenne (hovedbilde)  

og HimalPartners arkiv

En bedre skolehverdag



BISPEVISITAS

Bispevisitas Aurskog-Høland  
12.-17. mars 2019

I mars var det duket for bispevisitas i Aurskog Høland- 
menighetene. Biskop Atle Sommerfeldt, rådgiver Endre 
Fyllingsnes og prost Liv Berg Krohn-Hansen gjestet i den 
forbindelse menighetene i vår kommune. Formålet med en 
visitas er å gå igjennom menighetenes arbeid i smått og stort 
og utfordre til videre innsats.

Det var et rikholdig program, 38 forskjellige poster for
delt på fem dager. Det var møter med menighetsrådene, 
samtaler med vigslede medarbeidere og fellesmøte med alle 
ansatte. Biskopen fikk også med seg gudstjenester og møtte 
det lokale menighetsarbeidet på forskjellige måter.

Svært viktig var også møtene med skoler, institusjoner og 
ikke minst kommuneledelsen. Det ble interessante og utbyt
terike samlinger, og vi vil gjerne takke for all positiv velvilje 
vi synes vi møtte overalt. Biskopen syntes det var særdeles 
interessant å snakke med elevrådet på BVS og også å høre om 
arbeidet som drives på Ungdoms- og familiesenteret på Lier
foss. Søndre Høland sykehjem, SHIUL, Neverstua og Leikvin 
ble også besøkt. Moro var det også å besøke barnehagen på 
Hofmoen og ikke minst besøket på skytebanen på Grasmo.

Søndag var det visitasgudstjeneste i Løken kirke med  
kirkelunsj og visitasforedrag etterpå. Biskopen hadde et 
grundig foredrag og viste at han hadde satt seg godt inn i 
bygdas historie og utvikling fram til i dag. Her var det ett og 
annet å lære også for den som er født og oppvokst i bygda.

I foredraget ble menighetene også gitt noen konkrete 
utfordringer: Den aller viktigste var nok at menighetene 
må legge mye arbeid i å gjøre gudstjenestene så relevante og 
tilgjengelige som mulig. Her gjelder det å søke bredt sam
arbeid med kristne fra andre trossamfunn, innvandrere og 
ikke minst gode lag og foreninger i bygda som kan bidra til 
gode gudstjenester. Diakonien ble også nevnt. Dette arbei
det er i støpeskjeen hos oss, og vi fikk med oss gode råd for 
utviklingen av dette arbeidet. Dessuten står trosopplæringen 
sentralt, og biskopen merket seg alt godt arbeid i den for
bindelse og oppfordret til ny innsats og viderutvikling.

Mer kunne nevnes, men i denne omgangen henviser vi til 
våre nettsider, der du kan lese biskopens foredrag i sin hel
het. Vi på vår side takker for besøket og muligheten dette 
har gitt oss til å reflektere over vårt lokale menighetsarbeid i 
en kommune med mange muligheter og utfordringer.

Gunnar Øvstegård
10
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Margot Fosen Frogner (Bjørkelangen og 
Setskog), Sivert Løhren Hovde (Aurskog) og 
Grethe Granerud (Løken og Søndre Høland)

Foto: Sivert L. Hovde 
Grethe Granerud

Tårnagentene
27. april var årets åtteåringer invitert til å være tårnagenter i kirka. 

Mange møtte opp til en spennende 
dag med ulike oppdrag i Løken og 
Bjørkelangen kirker. Agentene fikk 
utdelt forstørrelsesglass, skriveblokk 
og penn. Og et hemmelig passord 
hadde de allerede fått i posten. 

Heldigvis var agentene kvikke både 
i hodet og i bena, for det var behov 

for agenthjelpen deres. Noen viktige 
gjenstander i kirkene var blitt borte, 
og agentene løste mysteriet ved hjelp 
av pinsefortellingen. En spennende 
tur opp i kirketårnet var høydepunk-
tet på dagen for mange, og med frukt 
og bakst i magen kunne agentene 
stolt vise fram hva de hadde vært med 

på når foreldrene kom for å hente og 
delta på tårnagentgudstjeneste. For en 
flott dag! 

Margot Fosen Frogner
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Disse har deltatt i planleggingen
Styringsgruppe for jubileet: 
Karin Elin Berg (leder),
Biskop Atle Sommerfeldt,
Anne Enger, Bjørn Solberg,
Atle Ottesen, Liv Berg Krohn-Hansen,
Magne Nylenna

Komité for lokale markeringer: 
Bjørn Solberg (leder),
Johannes Wilberg Halvorsen,
Hege Fagermoen, Lars Tore Bøe,
Dene Støe, Liv Betty Hesjadalen,
Nils Tore Andersen

Lokale markeringer
Vi inviterer hele bispedømmet til å markere jubileet lokalt. Komiteen 
for lokale markeringer har utviklet ideer for å synliggjøre kirken i 
lokalsamfunnet, og alle menigheter kan søke om økonomisk støtte  
til ulike lokale arrangementer. De lokale markeringene kan også  
være aktiviteter som allerede er planlagt eller pleier å gjennomføres, 
og som kan bli mer synlig ved å koble det til jubileet. Det behøver 
altså ikke være noe som kommer i tillegg til ordinære aktiviteter.  
Det blir også én jubileumsgudstjeneste i hvert prosti, hvor biskopen  
er med, med mulighet for bursdagstog og bursdagskroner for barna.

Jubileumsvideohilsen
Som en del av 50-årsmarkeringen oppfordres alle menigheter til  
å lage en jubileumsvideohilsen. Dette er en liten videosnutt hvor  
4 personer fra menigheten sender en hilsen fra sin egen menighet  
til en annen menighet i bispedømmet.

Kommunikasjonskampanje “Du er ikke alene”
Jubileets mål er å synliggjøre kirkens relevans og engasjement  
i samfunnet. Kirkevalget 2019 avhenger av at medlemmene  
opplever at kirken er relevant og viktig slik at de aktivt deltar i valget.  
Vi har utviklet en kampanje med materiell som enkelt kan brukes  
av menigheter og fellesråd på nett, i menighetsblad og i sosiale 
medier. Vi håper så mange som mulig vil benytte materialet slik at 
kommunikasjonen i jubileet kan bidra til at flere medlemmer føler 
glede over å tilhøre kirken. Materialet kan justeres og tilpasses  
lokale forhold om man ønsker det.
 
Du finner alle ressurser knyttet til jubileet på kirken.no/borgjubileum

Borg biskop og bispedømmeråd

Borg bispedømme 
fyller 50 år i 2019

Følg oss gjerne på facebook! www.facebook.com/kirkeniborg

50 år er ingen alder. Borg er det nest 
yngste bispedømmet i Den norske 
kirke. Men selv om bispedømmet er 
ungt, har kirken hatt en sentral rolle i 
alle bygder og byer i Østfold og 
Akershus gjennom tusen år. Kirke-
byggene, gudstjenestene og aktivitete-
ne har gjennom historien vært 
livskraftige tegn på at i kirken er 
ingen alene. Slik er det fortsatt.

Tanken om å opprette et bispe-
dømme i Smaalenene (senere Øst-
fold) ble lansert allerede i 1840-årene. 
Det daværende Oslo bispedømme 
var enormt, og biskopen hadde store 
problemer med å ha et effektivt tilsyn 
med det store stiftet. Derfor ble Oslo 
stift oppdelt: I 1863 ble Hamar og 
Agder opprettet som egne bispeseter. 
Som følge av økt befolkningsvekst 
i Oslo stift ble deretter Tunsberg 
bispedømme opprettet i 1948. En av 
ideene som ble vurdert, var å leg-
ge Østfold til Tunsberg, men dette 
ble forlatt siden det var vanskelig å 
holde et slikt bispedømme geografisk 
samlet.

I 1960-årene kom delingen av Oslo 
bispedømme – som nå bestod av Oslo, 
Akershus og Østfold - nok en gang 
opp. Også denne gangen var utfor-
dringen at bispedømmet var for stort. 
I 1966 oppnevnte departementet et 
utvalg som skulle vurdere kirkens 
administrative grenser. Utvalget 
anbefalte at det ble opprettet et nytt 

Borg bispedømme  
    50 år i 2019

bispedømme bestående av Østfold og 
Akershus, med unntak av Asker og 
Bærum kommuner. Dette ble støttet 
av daværende Oslo-biskop, Johannes 
Smemo, og Oslo bispedømmeråd.

Kirke- og undervisningsdeparte-
mentet støttet utvalgets anbefaling 
og fremmet en odelstingsproposi-
sjon som passerte statsråd 1. mars 
1968. Denne ble enstemmig vedtatt 
i Odelstinget 5. april samme år, og 
25. april sluttet Lagtinget seg også 
enstemmig til vedtaket. Ved lov av 
10. mai 1968 og kongelig resolusjon 
10. januar 1969 om ikrafttreden ble 
delingen fastslått og bispedømmets 
grenser angitt med virkning fra  
1. april 1969.

Den 40 år gamle domprosten i 
Bergen, Per Lønning, hadde allerede 
13. desember 1968 blitt utnevnt 
til biskop i det nye bispedømmet, 
og dermed var forberedelsene i full 
gang. Det ble en særlig høyt prioritert 
oppgave å legge strategier for å skape 
«et nytt kirkelig og administrativt» 
sentrum i stiftsbyen Fredrikstad. For-
beredelse til justering av prostigren-
sene var også en sak som stod høyt 
på agendaen. Det skulle skapes en ny 
Borg-identitet.

Det nye Borg bispedømme om-
fattet ved sin opprettelse ca 370.000 
innbyggere, 50 prestegjeld og 100 
prester. Ved inngangen til jubileums-
året har Borg bispedømme 723.066 

innbyggere, 494.355 medlemmer, 
109 sokn og 122 presteårsverk.

50-årsjubileet gir oss en stor 
mulighet til å synliggjøre det fantas-
tiske arbeidet som kirken driver i alle 
lokalsamfunn i bispedømmet vårt. 
Det vil i løpet av jubileumsåret blir 
markeringer både lokalt og i stifts
byen Fredrikstad. Målet er at flere ser 
og opplever hvordan kirken skaper 
mer himmel på jord.

Se www.kirken.no/borgjubileum for 
informasjon og ressurser til jubileet.

Kilde: Arne Bugge Amundsen: «Borg 
bispedømme 25 år – et historisk-kri-
tisk skissebrett», i «Vår faste Borg – 
Borg bispedømme 25 år», 1994.

Biskoper i Borg
Per Lønning (1969-1976) 
Andreas Aarflot (1976-1977) 
Gunnar Lislerud (1977-1990)
Even Fougner (1990-1998) 
Ole Christian M. Kvarme (1998-2005)
Helga Haugland Byfuglien (2005-2012) 
Atle Sommerfeldt (2012 –



Gudstjenester sommeren 2019
DATO STED TID TITTEL
JUNI
16.06.2019 Løken kirke 11.00 Gudstjeneste

Urskog Fort 11.00 Friluftsgudstjeneste
Tangen (Setskog) 19.00 Gudstjeneste
Løken kirke 13.00 Ungdomsgudstjeneste

23.06.2019 Søndre Høland kirke 11.00 Gudstjeneste
Mangen kapell 11.00 Gudstjeneste

30.06.2019 Løken kirke 11.00 Gudstjeneste

JULI
07.07.2019 Aurskog kirke 11.00 Gudstjeneste
14.07.2019 Bunes gamle kirkegård (Setskog) 11.00 Gudstjeneste
21.07.2019 Bjørkelangen kirke 11.00 Gudstjeneste
28.07.2019 Løken kirke 11.00 Gudstjeneste
29.07.2019 Aur prestegård, Låven 18.00 Olsok på Aur

AUGUST
04.08.2019 Bygdetunet (Hemnes) 11.00 Gudstjeneste
11.08.2019 Mangen kapell 11.00 Gudstjeneste
18.08.2019 Bjørkelangen kirke 12.30 Gudstjeneste

Hugos plass 11.00 Familiegudstjeneste
Søndre Høland kirke 11.00 Samtalegudstjeneste 
Løken kirke 15.00 Samtalegudstjeneste 

25.08.2019 Setskog kirke 11.00 Gudstjeneste
Aurskog kirke 11.00 Gudstjeneste

SEPTEMBER
01.09.2019 Bjørkelangen kirke 11.00 Gudstjeneste

Løken kirke 11.00 Konfirmasjon
Aurskog kirke 11.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Søndre Høland kirke 11.00 Konfirmasjon
15.09.2019 Bjørkelangen kirke 11.00 Gudstjeneste

Mangen kapell 11.00 Gudstjeneste
22.09.2019 Aurskog kirke 11.00 Gudstjeneste

Løken kirke 11.00 Gudstjeneste
Setskog kirke 11.00 Gudstjeneste

Gaver til frivillige organisasjoner – Utdrag fra skatteetatens orientering
Følgende vilkår må være oppfylt  
for å få fradraget:
1.	 Organisasjonen må være 

forhåndsgodkjent. 
2.	 Gaven må være på minst 500 

kroner til hver organisasjon. Det 
finnes et maksimalt beløp for 
fradrag for gaver. For 2019 er dette 
maksimumsbeløpet 50 000 kroner 
for hver skatteyter.

3.	 Gaven må være forhåndsutfylt i 
skattemeldingen.

Du kan få fradrag i skattepliktig 
inntekt for pengegaver til visse 
forhåndsgodkjente frivillige organisa
sjoner og tros- og livssynssamfunn. *)

Slik får du fradraget:
Din gave skal stå ferdig påført i skatte
meldingens post 3.3.7. Hvis forhåndsut
fylling mangler, skal du ikke føre beløpet 
selv, men ta kontakt med den aktuelle 
organisasjonen og be dem rapportere 
gavebeløpet på ditt fødselsnummer.

*)  �Alle menighetene er omfat
tet av denne ordningen. For 
å nytte dette tilbudet, som 
myndighetene har lagt opp til 
for å stimulere frivillig innsats 
– også i menighetssammen
heng – kan du ta kontakt med 
menighetskontoret på Løken  
(for gaver til S. Høland,  
Løken, Bjørkelangen og  
Setskog sogn) eller i Aurskog 
(for gaver til Aurskog sogn).  
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Foto: Jorun Anette Sletner



NAPP UT SIDENE OG HENG OPP!

KALENDER
AURSKOG MENIGHET LØKEN MENIGHETS. HØLAND MENIGHET

HVA SKJER FOR BARNET DITT I KIRKENE I AURSKOG-HØLAND?

Trosopplæringstiltak
15.–16. juni Sleepover for 14-åringer
Låven v/Løken kirke. Med informasjon 
om kirkelig konfirmasjon.

16 .juni kl. 13.00 Løken kirke
Ungdomsgudstjeneste 

18.aug. kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
på Hugos Plass. Utdeling av 6-årsbok

14. sept. kl. 12-16.00 Friluftsagent
Urskog Fort. Invitasjon 9 år

22. sept kl. 11.00 Høsttakkefest i 
Aurskog kirke. Utdeling av 4-årsbok

Følg oss på facebook 
Aurskog menighet. Spørsmål?
Menighetspedagog
Sivert L. Hovde

Kontinuerlig barnearbeid
Familieonsdag på skolekjøkkenet på 
Aursmoen skole, ungdomstrinnet. 
Sommerferie. Vi starter opp igjen  
25. september. Se:  
www.aurskog-holand.kirken.no

Trosopplæringstiltak
15.–16. juni Sleepover for 14-åringer
Låven v/Løken kirke. Med informasjon 
om kirkelig konfirmasjon.
 

16. juni kl. 13.00 Ungdomsguds
tjeneste. Løken kirke

29. juli–03. aug. Konfirmantleir
Sauevika Leirsted, Hvaler

18. aug. kl. 11.00 Samtaleguds
tjeneste med konfirmantene.
S. Høland kirke

08. sept. kl. 11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste. S. Høland kirke

14. sept. kl. 12-16.00 Urskog Fort 
Friluftsagent. Invitasjon 9 år

Følg oss på facebook
S. Høland menighet. Spørsmål?
Menighetspedagog 
Grethe Granerud

Kontinuerlig barnearbeid
Fredagsklubben 5.–7. klasse
S. Høland menighetshus
kl. 18.00–20.00. Fredag oddetallsuker
Kontaktperson:  
Arnfinn Wennemo 472 97 054

Skullerud barnegruppe
fra 4 år Skullerud grendehus  
Torsdag partallsuker kl. 18.00–19.30
Kontaktperson:
Nina Grøndahl 900 47 496

Søndagsskole i forbindelse
med gudstjenester i S. Høland kirke
Kontaktperson:
Erlend Fosen Frogner 91638317

Trosopplæringstiltak
15.–16. juni Sleepover for 14-åringer
Låven v/Løken kirke. Med informasjon 
om kirkelig konfirmasjon.
 
16. juni kl. 13.00 Ungdomsguds
tjeneste. Løken kirke
 
29. juli-03. aug. Konfirmantleir
Sauevika Leirsted, Hvaler

18. aug. kl. 15.00 Samtaleguds
tjeneste med konfirmantene.
Løken kirke

01. sept. kl. 11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste. Løken kirke

14. sept. kl. 12-16.00
Urskog Fort Friluftsagent
Invitasjon 9 år

Kontinuerlig barnearbeid
Familieonsdag 
på Låven ved Løken kirke møtes  
kl. 17.00–19.00. Onsdag partallsuker

Pre-tro 5.–7. klasse og 8. klasse
På Låven v/Løken kirke
Lederkurs som møtes en gang i mnd.

Søndagsskole i forbindelse
med gudstjenester i Løken kirke
Kontaktperson:
Barne- og familiearbeider
Trine K. Hvesser 922 36 783

Følg oss på facebook
Løken kirke og S. Høland  
menighet. Spørsmål?
Menighetspedagog
Grethe Granerud

14

Torsdager kl. 11:00
på Aur prestegård

Sommerferie. Starter opp igjen  
22. august.
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AMIGOS: SOMMER 
14.–16. JUNI

Alder: 2.–4. trinn og yngre med voksen
Pris: 850/950,-

Kontaktperson: Margrethe
Sommer på Fossheim med misjonsfokus

FOTBALLEIR 
24.–27. JUNI

Alder: Ferdig med 4. trinn til ferdig med 7. trinn
Pris: 1275/1375,-

Kontaktperson: Therese
Spark i gang ferien med fotball og Jesus

BESTEFORELDRELEIR 
12.–14. AUG.

Alder: Besteforeldre og barn i alle aldre.
Pris: 850/ 950,- makspris pr. fam. kr. 3000,-

Kontaktperson: Margrethe
Få et minne for livet sammen med barnebarna

ACTIONLEIR 
13.–15. SEPT.

Alder: 5.–7. trinn
Pris: 850/950,-

Kontaktperson: Therese
Action, moro og festkveld

TEN-LEIR 
18.–20. OKT.

Alder: 8. trinn–3 vgs
Pris: 850/950,-

Kontaktperson: Petter Piita
Opplev Jesus, venner og livet.

Påmelding via Checkin.no 
Søk på Fossheim.

Hvor ligger Fossheim leirsted? 
Østlivn 7 1963 Fosser

Ta av mot Øsken i Fosserkrysset, 	
ca. 50 m ta av til høyre inn i Østlivn.

NAPP UT SIDENE OG HENG OPP!

BJØRKELANGEN MENIGHETSETSKOG MENIGHET

HVA SKJER FOR BARNET DITT I KIRKENE I AURSKOG-HØLAND? KALENDER 

Trosopplæringstiltak
11. juni. Kl. 16.45 2-3 års dåpsfest
Setskog kirke

15.–16. juni Sleepover for 14-åringer
Låven v/Løken kirke. Med informasjon 
om kirkelig konfirmasjon.
 
16. juni kl. 13.00 Ungdomsguds
tjeneste. Løken kirke
 
25. aug. kl. 11.00 Familieguds
tjeneste. Setskog kirke. 6-åringene 
spesielt invitert.

14. sept. kl. 12–16.00 
Urskog Fort Friluftsagent
Invitasjon 9 år

22. sept. kl. 11.00 Presentasjons
gudstjeneste, nye konfirmanter
Setskog kirke

Følg oss på facebook
Setskog menighet. Spørsmål ?
Menighetspedagog
Margot Fosen Frogner

Kontinuerlig barnearbeid
S-klubben Daggry
Heggedal bedehus 
Kl. 18–19.45 
En torsdag i mnd.
Kontaktperson 
Siri Hidle 464 18 030

Trosopplæringstiltak
4. juni kl. 16.45 2-3 års dåpsfest
Bjørkelangen kirke

15.–16. juni Sleepover for 14-åringer
Låven v/Løken kirke. Med informasjon 
om kirkelig konfirmasjon.

16. juni kl. 13.00 Ungdomsguds
tjeneste. Løken kirke
 
18. aug. kl. 12.30 Familieguds
tjeneste. Bjørkelangen kirke
6-åringene spesielt invitert

14. sept. kl. 12-16.00
Urskog Fort Friluftsagent
Invitasjon 9 år

15. sept. kl. 11.00 Presentasjons
gudstjeneste, nye konfirmanter
Bjørkelangen kirke

Følg oss på facebook
Bjørkelangen menighet. Spørsmål ?
Menighetspedagog
Margot Fosen Frogner

Kontinuerlig barnearbeid
Z-klubben Bjørkelangen bedehus  
Kl. 17.30–19.00
Torsdag oddetallsuker
Kontaktperson:
Monica Holmedahl 986 40 440 
Følg oss på Facebook

LEIR PÅ FOSSHEIM LEIRSTED

www.facebook.com/jesusibygda
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AURSKOG

May Olaug Mangen Cederkvist er leder 
for Aurskog menighetsråd. Hun er født 
og oppvokst på Søndre Mangen. May 
bor på Dalbak på Søndre Mangen 
sammen med mannen Haakon og  den 
yngste datteren Sigrid.  Lars og Astrid, 
som er de to eldste barna, har flyttet ut. 
Hun er lærer på Aursmoen skoles 
ungdomstrinn, og sammen med 
mannen Haakon er hun aktiv i 
menigheten og for oppfølging av barn 
innenfor fotball og friidrett.

Hun har vært medlem i menighets
rådet i snart 8 år, og leder i 7 av dem. 

Vi har ønsket å høre med henne 
hva det innebærer å sitte i menighets
råd, og lar henne fortelle:

 Jeg sa ja til å sitte i menighetsrådet 
den første av mine to perioder  fordi  
jeg syntes det var et meningsfylt arbeid.  
Barna var på dette tidspunktet blitt så 
store at jeg hadde mulighet til å ta på 
meg dette vervet.  Astrid og Lars var i 
denne perioden  konfirmanter,  og jeg 
opplevde konfirmantforberedelsene og 
konfirmasjon som viktige begivenheter 
i barnas liv. Faren min døde i 2005, og 
dette fikk meg til tenke nøye over hva 
som er viktig i livet. Jeg ønsket dermed 
å bruke kreftene mine både som frivillig 
medhjelper ved gudstjenestene i Man
gen kapell,  som medlem og etterhvert 
leder av Aurskog menighetsråd.

- Hva opplever du har vært de 
største utfordringene med å lede 
et menighetsråd, og hva synes du 
har vært noen av de fineste 
opplevelsene?

Som leder har jeg hatt ansvar for 
å forberede saker til menighetsråds
møtene, følge opp vedtak fra møte
ne,  samarbeide med prest og stab 
og bidra på arrangementer  på  AUR 
Prestegård. Menighetsrådet arrangerer 

Menighetsrådslederen i Aurskog

også mange konserter og andre arran
gementer i menighetens regi.

Det har vært inspirerende og mor
somt å være med i en styringsgruppe 
som har jobbet med menighetsutvik
ling i folkekirken. Dette har vært et 
samarbeid  mellom Aurskog menig
het, Borg bispedømme og Menighets
fakultetet.  Dette arbeidet har ført 
til en satsning på familieonsdager i 
menigheten  en gang pr. måned.  Vi 
spiser middag  sammen,  har ulike ak
tiviteter og en samling til slutt. Dette 
er et helt nytt  arbeid i vår menighet, 
og jeg er glad for å være med på dette.

Jeg har gledet meg over at vi har 
fått ny sogneprest i Aurskog, og at 
antallet som kommer på gudstjenes
ter både i Aurskog og Mangen, øker.

-Aurskog menighet står foran 
spennende oppgaver og prosjekter 
i åra framover, fortell litt om det.

Først og fremst ønsker vi å videre
føre alt det gode arbeidet som utføres 
i menigheten i dag. Samtidig ønsker 
vi ytterligere å styrke vårt arbeid ved 

å bygge et nytt menighetshus med eg
nede lokaliteter sentralt beliggende ved 
siden av kirken. Dette huset vil romme 
lokaler for de ansatte i menigheten samt 
romme andre aktiviteter i menigheten 
som babysang, konfirmantundervisning, 
familieonsdager osv.

- Gudstjenesten er jo en sentral del 
av en menighet. Hva har gudstje­
nesten betydd for deg, og hvilke 
oppfordringer vil du komme med 
til menigmann i Aurskog.

Gudstjenesten er for meg et sted å 
styrke troen, finne mening og møte 
andre mennesker.  Jeg gleder meg også 
over salmer og sang i kirken.

Jeg gleder meg over at familier tar med 
barna sine til dåp, og at mange ungdom
mer velger å bli konfirmant i kirken.

Takk til May Olaug for det arbeid hun 
gjør i menigheten, og for at hun har tatt 
på seg vervet i menighetsrådet denne 
perioden som snart er over.

Tekst og foto: Steinar Tosterud
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Mandag 22. april var alle som skal 
begynne i 1. klasse til høsten, invitert 
til gudstjeneste i kirka. Det var 
høytidsgudstjeneste, vi delte nattverd 
og kommende førsteklassinger fikk 
bibel.

Runo snakket om disiplene, og at 
livet deres ble vanskeligere etter at 
Jesus reiste opp til Himmelen. Like-
vel var Jesus alltid ved deres side. Og 
Han er også ved vår side i dag!

Høytidsgudstjeneste 2. påskedag

Even Tørnby kom og hentet sin bibel, her 
sammen med trosopplæringsmedarbeider 
Gunn Marit.

Søndag 5. mai skulle gudstjenesten 
feires på Venemoen. Det var oppmøte 
og parkering på Kørren for dem som 
ville gå sammen opp. Været var fint, 
men litt kaldt.

Årets konfirmanter var med, Mari 
og Adrian. De leste dagens tekst og 
svarte på spørsmål fra Runo om hvor-
dan konfirmanttida har vært. Etterpå 
var det kirkekaffe, kringle og kake.

Friluftsgudstjeneste

På vei fra Kørren til Venemoen

Mari, Adrian og Runo



SLEKTERS GANG

AURSKOG

Døpte
Aurskog kirke
Felin Kristoffersen
Johanne Harfallet
Nicklas Tvinde Bjørgeengen

Vigde
Rut Beate Granli og  
Arnstein Krogstad

Døde
Randi Helen Askheimstuen
Ruth Helene Klyve
Asta Kristine Ottesen Pedersen
Holm Gisle Ødegård
Bjørn Einar Holum
Olaf Bjørnstad
Arnstein Marvin Moen
Hjørdis Olaussen
Odd Johnny Holth
Øystein Sandbækbråten
Svein Helge Martinsen
Harald Arne Bråthen
Audhild Sætra

BJØRKELANGEN

Døpte
Eiris Melby  Nordby
Rebekka Kjensli
Ola Pettersen Kopperud
Johannes Sørensen

Døde
Bjørn Olaf Torjussen
Erik Anders Høglund
Ann Sophie Jørum
Sigrun Lena Holstad
Kari Grepperud
Kjetil Slorafoss
Kåre Gustav Nordby
Eilert Gangnæs

Døpte
Andreas Kapstad Lunder
Aurora Bjørnevald
Lavrans Bye
Jenny Nikoline Ystgaard Fjeld
Theoline Solheim-Ringsby
Johannes Baumgärtner Engh

Døde
Else Karin Ottesen
Kjell Millian Ballerud
Anvor Engebretsen
Aslaug Solvang
Reidun Synnøve Engebretsen
Egil Johannes Ruud
Agnes Sofie Monsrud
Astrid Marie Grønlund
Roger Karlsen
Karin Nadden

SETSKOG

Døpte
Ellinor Bjørknes Andersen
Sofie Ingier Eriksen

Døde
Olaug Gløtta
Sverre Asbjørn Solsvik

Døpte
Ask Øgarden Steinarson
Alvin Kjær Pettersen

Døde 
Harald Gangnes
Ingrid Svensen
Grete Irene Stensrud-Josefsen
Wenche Aas Ottesen
Åse Ydersbond

AURSKOG BJØRKELANGEN

LØKEN

SETSKOG

SØNDRE HØLAND
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Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi din stemme til?
Du er med på å bestemme hvem som skal sitte i     
bispedømmerådet og Kirkemøtet, Den norske kirkens «storting»       
i perioden 2019 – 2023. 

Her er et utvalg av alle kandidatene som stiller til valg til nytt bispedømmeråd; både leke 
kandidater og prestekandidater.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.         
Lenker til mer utdypende informasjon finner du på kirken.no/borg eller på www.kirkevalget.no. 
Hva kandidatene og listene mener om ulike saker, presenterer de selv på egne nettsider.



Nominasjons-  
komiteens liste:
Listen består av personer 
som er foreslått av de lokale 
menighetsrådene i bispedømmet, og 
prioritert av felles nominasjonskomité. 
Personene speiler et mangfold 
av meninger og syn, slik det også 
er i den norske folkekirken. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker en 
spesielt vil arbeide for.  Sammen vil 
vi arbeide for den lokale kirkes beste. 
www.nominasjonslisten.no 

Thomas           
Bjørtomt-Haug
f. 1972, Bygningsing., 
Jessheim1

Mathilde     
Thompson Sand
f. 1976, Sykepleier, 
Moss2

Susanne   
Thauland Hedberg
f. 1993, Lærer, Ski

3

Olav Honningdal

f. 1942, Pensjonist, 
Sarpsborg 7

Ase Brøvig

f. 1934, Pensjonist, Ski
4

Thea Aarseth

f. 1995, Student, 
Oppegard 8

Erling Birkedal

f. 1954, Forsker/
Prosjektleder, 
Nittedal1

Elisabeth Pagander  
Austrheim
f. 1976, Lærer,
Fredrikstad5

Thomas Granheim 
Iversen
f. 1998,Student,
Sarpsborg4

Laila Larsen

f. 1984, Lærer, 
Oppegard 5

Edvard Dreier 
Grimstad
f. 2001, Student, Rygge

9

Sidsel Repstad

f. 1962, Seniorrådgiver, 
Kolbotn2

Kurt Soltveit

f. 1961, Avdelingsleder,
Ski6

Tom Henriksen

f. 1974, Selv.næringsd., 
Askim6

Frode Alne Bolin

f. 1971, Innovasjons-
rådgiver, Moss3

Oda Mossik    
Bernhardsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad7

Bønnelista:
Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden 
reformasjonen. Bibel og bekjennelse 
– skal være kirkens grunnlag. Den 
norske kirke skal være en del av Guds 

synlige kirke på jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha 
lokalstyrte menigheter med ledere, 
som lar seg lede av Guds hellige 
Ånd. Bli kjent med kandidatene på       
www.bonnelista.no

Lister i kirkevalget 2019
I Borg bispedømme er det tre      
lister ved bispedømmerådsvalget.        
Listene er presentert alfabetisk. 
Kandidatene på hver liste er       
presentert i prioritert rekkefølge.



Karin-Elin Berg

f. 1978, Festnings-
forvalter, Fredrikstad1

Ole Jacob Flæten 

f. 1953, Ordfører,         
Lillestrøm2

Liv Betty           
Hesjadalen
f. 1952, Fagleder, Rygge

7

Anita Patel

f. 1971,Rådgiver/lektor, 
Lørenskog8

Aksel Reuben  
Eriksen
f. 2001, Skoleelev, 
Skedsmokorset9

Steinar Granmo 
Nilsen
f. 1970, 1. amanuensis, 
Ski10

Kristin Elisabeth 
Kyhen Ramstad  
f. 1953, Seniorrådgiver, 
Fetsund11

Turid Øyna

f. 1956, Sykepleier, 
Nesodden13

Eirik Elin Stillingen

f. 1972, Arkivar, Gan
12

Aleksander   
Abelsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad14

Anne Marie    
Nørstelien Helland 

f. 1970, Direktør, Moss
3

Helene Lunder 
Eriksen 
f. 1998, Student, 
Fredrikstad4

Tania von der 
Lippe Michelet
f. 1969, Skribent/
foredragsholder, Moss5

Kjetil Hafstad 

f. 1946, Professor
emeritus, Fredrikstad6

Jon Erik Haave

f. 1958, Fagansvarlig, 
Moss11

Jan-Erik Sundby

f. 1955, 
Generalsekretær, Råde8

Maren Kristine 
Skovholt
f. 2001, Student, 
Rælingen15

Øivind Refvik

f. 1974, Daglig leder, 
Drøbak14

Pål Antonsen

f. 1959, Daglig leder, 
Sarpsborg12

Hallgeir Elstad

f. 1964, Professor, 
Sørum9

Sidsel Marie 
Schade
f. 1961, Spesialrådgiver, 
Skjeberg13

Laia Kristine    
Bringa
f. 1978, Lektor, 
Fredrikstad10

Åpen folkekirke:
Vi som står på Åpen folkekirke sin 
liste vil at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen og 
demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide 
for en kirke som er åpen for alle, 
som fremmer menneskeverdet og 

som motarbeider diskriminering. 
Les mer om valgprogrammet for 
Åpen folkekirke på vår hjemmeside:      
www.apenfolkekirke.org



Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker om 
kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre. Det 
arbeider for samordning av det kirkelige arbei-
det i de mange menighetene i bispedømmet. 
Medlemmene i bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over man-
ge tema. Det kan være barne- og ungdoms-   
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst 
og næring til kirken og lokalsamfunnet der du 
bor.

Ønsker du mer informasjon? se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme-
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg: valg 
til menighetsråd og valg 
til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet.

I alle valglokalene skal det 
være et sted der du i enerom 
og usett kan velge de stem-
mesedlene du vil ha, og gjøre 
endringer. Dette kan for ek-
sempel være et valgavlukke 
eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren kryss-
er deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene må ha 
stempel for å bli godkjente. 

4Velg stemmesedlene du vil 
bruke, én per valg. Du kan 
stemme ved ett valg eller 
begge valgene.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene så 
ingen kan se hva du har 
stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Godt å vite om valget

 Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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Foto: Borg bispedømme

I mars var det bispevisitas i menighe
tene i Aurskog-Høland, og biskop 
Sommerfeldt har gitt en grundig opp
summering etter fem dagers besøk i 
kommunen. 

I «historiehjørnet» skal vi ta med 
noen glimt fra bispevisitas i tidligere 
tider, for dette er en gammel ordning. 
I katolsk tid var det slik at biskopen 
førte tilsyn på vegne av paven, og rap
porterte til ham.

Etter reformasjonen ble hovedvek
ten lagt på instruksjon og kontroll 
med den lutherske lære og kirkelige 
ordning. Sitat fra Norsk historisk leksi
kon: «Ved visitas førte biskopen tilsyn 
med prestens preken, sakrament-
forvaltning og øvrige embetsførsel, 
kristendomsundervisning, klokkere 
og lærere, lønnsforhold for kirkelige 
embetsmenn og betjenter, kirker og 
kirkegårder, fattigstell og hospita
ler. Tjenestefolk og barn var pålagt å 
være til stede for overhøring i kristen 
kunnskap.» Dette tilsynet med skole
ne ble innskjerpet på 1600-tallet.

I Hølands menighets og presters his
torie (1866) har sokneprest Faye flere 
sitat fra visitasprotokoller på 1700- 
og 1800-tallet. Det som går igjen, er 
særlig kommentarer til kunnskapsni
vået hos skoleelevene (og lærerne!). 

Bispevisitas er et institusjonalisert 
og rettslig ordnet besøk av 
biskopen i bispedømmets 
menigheter. Etter nytt visitasre-
glement for Den norske kirke 
fastsatt i 2012 skal bispevisitas 
holdes minst hvert åttende år i 
hver menighet/sogn. Den varer 
gjerne 3–6 dager.

Fra Store norske leksikon

Bispevisitas før og nå
I 1753 har biskop Hersleb «befundet 
ved Guds Naade gode Kjendetegn paa 
Lærernes Flid og Arbeide med Ungdom
mens Underviisning …»

I 1810 var også biskopen (Bech) 
fornøyd. Men midt på 1840-tallet 
sto det dårligere til. Ungdommen i 
Høland tilhørte iflg. Fayes gjengivelse 
den dårligst opplyste biskopen hadde 
truffet på i bispedømmet. Det var 
lærerne som fikk skylda: «Aarsagen 
hertil var vel ogsaa for en stor Deel de 
over al Beskrivelse daarlige Skolelærere, 
her da tildeels vare …» (Faye mente til 
og med at skolemesterne hadde fått 
jobben «… for ei at falde Fattigvæsenet 
til Byrde»!)

Eksaminasjon av elvene under  
visitas fortsatte lenge. Jeg husker  
besteforeldregenerasjonen fortalte  
om relativt streng overhøring helt mot 
slutten av 1800-tallet. Selv opplev
de jeg visitas for første gang i 1950, 
da Eivind Berggrav besøkte Høland 
prestegjeld. Også da møtte elevene 
til gudstjeneste, og biskopen gikk i 
midtgangen og stilte oss spørsmål. 
Men det var en ganske «uskyldig» 
forestilling, sammenliknet med tidli
gere tider! 

Bjørn Bergsjø

Foto: Jorun Anette Sletner

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker om 
kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre. Det 
arbeider for samordning av det kirkelige arbei-
det i de mange menighetene i bispedømmet. 
Medlemmene i bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over man-
ge tema. Det kan være barne- og ungdoms-   
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst 
og næring til kirken og lokalsamfunnet der du 
bor.

Ønsker du mer informasjon? se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme-
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg: valg 
til menighetsråd og valg 
til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet.

I alle valglokalene skal det 
være et sted der du i enerom 
og usett kan velge de stem-
mesedlene du vil ha, og gjøre 
endringer. Dette kan for ek-
sempel være et valgavlukke 
eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren kryss-
er deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene må ha 
stempel for å bli godkjente. 

4Velg stemmesedlene du vil 
bruke, én per valg. Du kan 
stemme ved ett valg eller 
begge valgene.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene så 
ingen kan se hva du har 
stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Godt å vite om valget

 Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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ANNONSER

Bjørkelangen
Mandag-Fredag 10-20

Lørdag 10-18

UPS til bedrifter

Gass 10 kg kr. 229,-

nytteprodukter.no

AURSKOG

AURSKOG

Aurskog Byggesenter AS – Lierfoss
1930 Aurskog – Tlf 63 85 70 00
E-post info@aurskog.byggern.no

Løken og omegn  
kulturbygg (Rakstad)

Utleie Wenche og Magne Aamodt
Tlf.: 988 16 556

Utstyr til hundre kuverter
Velegnet til alle typer selskaper

leier ut lokaler i 1. etasje på Kløvertun på Aursmoen 
(Sanitetshuset). Lokalet passer fint for minnesamvær, møter 

og mindre selskaper. For nærmere opplysninger kontakt:
Wenche Martinsen Tlf: 63 86 41 36, mob: 476 87 897

Nye medlemmer ønskes velkommen.  
Følg oss på facebook.

JOBBERIET Bjørkelunden
VÅRE VASKERITJENESTER 
For privat- og bedriftskunder, utleie av matter, utleie av selskapsduker, 
formidling av rensetøy

I vår bruktbutikk Skattekista, selges møbler, dekketøy og interiørartikler 
som vi setter i stand for gjenbruk. I tillegg selges håndlagede produkter 
som er laget hos oss.
Har du noe gammelt du vil gi bort?  
Gi det til oss - vi gir det nytt liv, slik at andre kan kjøpe det

Stasjonsveien 27, 1940 Bjørkelangen
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

JOBBERIET Leikvin
KAFETERIA/KANTINE
Kafeterian vår er åpent fra 09.00 - 15.00
Det er et sted du kan komme for en kopp kaffe, lunsj eller middag.

CATERING
Snitter, koldtbord, varm mat, spekemat m.m.

SELSKAP- MØTE OG KONFERANSELOKALER
På Leikvin har vi lokaler som dekker de flestes behov enten 
det er til fest eller møter/konferanser.

Hølandsveien 2008. 1960 Løken
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

JOBBERIET Neverstua
Kopper i forskjellige varianter, til bruk i skog og mark. Ting til hygge og nytte. 
Utskjærte bilder og skilt i mange størrelser og varianter

Vi tar også på oss andre typer trearbeid. som for eksempel: 
Utsmyknings og ornamenteringsdetaljer til vinduer og  dører mm. 
Vi lager også bestillingsvarer for eksempel  utebenker. 
Vi leverer den perfekte firmagaven.
Premiene til Aurskog-Høland Rally 2014 er levert av Neverstua.

Industriveien 1. Postboks 78. 1961 Løken
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

ASVO Bjørkelangen AS + Neverstua AS =

JOBBERIET LEIKVIN

Dine ønsker, vår utfordring.

Du ringer, vi bringer.

Leikvin er en cateringbedrift drevet av 

Jobberiet som ligger sentalt på Løken. 

Vi startet  opp i oktober 2004 og har gjennom 

disse årene opparbeidet en stor krets av 

fornøyde kunder.

Hver dag serveres det lunsj og middag i vår 

kantine. Ring oss for å få høre hva som er 

dagens middag.

Leikvin leverer mat til alle anledninger.

Vi kan også tilby flotte lokaler til møter, 

seminarer, selskap, minnesamvær mm.

JOBBERIET NEVERSTUA

Med utgangspunkt i norske tradisjoner har vi 

utviklet forskjellige produkter hovedsak av bjørk.

Hos oss vil du finne:

• kopper i forskjellige varianter til 

• bruk i skog og mark

• ting til hygge og nytte

• utskjærte bilder

• skilt i mange størrelser og

• varianter (vi tar bestilling etter ønsket 

     mål og fasong)

• Gyngesau (med skinn og horn fra ekte villsau)

Har du spørsmål, ta kontakt. Klikk deg rundt på 

sidene for å se bilder av noen produkter.

Vi tar også på oss andre typer snekkerarbeid. som 

for eksempel:

Pynting/omramming rundt vinduer, dører mm. 

Utebenker   

JOBBERIET BJØRKELUNDEN

Er en moderne produksjonsbedrift, basert på 

lokal uføretrygdet arbeidskraft. 

Vi har produksjon og salg av produkter 

mat og tre. 

Vi har bruktbutikk og eget vaskeri.

Vi har unike mennesker i arbeid, som yter 

sitt aller beste for våre kunder 

og samarbeidspartner.

Vi opplever at arbeidslyst skapes gjennom gode 

opplevelser, humør og trivsel.

JOBBERIET LEIKVIN

Dine ønsker, vår utfordring.

Du ringer, vi bringer.

Leikvin er en cateringbedrift drevet av 

Jobberiet som ligger sentalt på Løken. 

Vi startet  opp i oktober 2004 og har gjennom 

disse årene opparbeidet en stor krets av 

fornøyde kunder.

Hver dag serveres det lunsj og middag i vår 

kantine. Ring oss for å få høre hva som er 

dagens middag.

Leikvin leverer mat til alle anledninger.

Vi kan også tilby flotte lokaler til møter, 

seminarer, selskap, minnesamvær mm.

JOBBERIET NEVERSTUA

Med utgangspunkt i norske tradisjoner har vi 

utviklet forskjellige produkter hovedsak av bjørk.

Hos oss vil du finne:

• kopper i forskjellige varianter til 

• bruk i skog og mark

• ting til hygge og nytte

• utskjærte bilder

• skilt i mange størrelser og

• varianter (vi tar bestilling etter ønsket 

     mål og fasong)

• Gyngesau (med skinn og horn fra ekte villsau)

Har du spørsmål, ta kontakt. Klikk deg rundt på 

sidene for å se bilder av noen produkter.

Vi tar også på oss andre typer snekkerarbeid. som 

for eksempel:

Pynting/omramming rundt vinduer, dører mm. 

Utebenker   

JOBBERIET BJØRKELUNDEN

Er en moderne produksjonsbedrift, basert på 

lokal uføretrygdet arbeidskraft. 

Vi har produksjon og salg av produkter 

mat og tre. 

Vi har bruktbutikk og eget vaskeri.

Vi har unike mennesker i arbeid, som yter 

sitt aller beste for våre kunder 

og samarbeidspartner.

Vi opplever at arbeidslyst skapes gjennom gode 

opplevelser, humør og trivsel.

avd. Leikvin  
– en opplevelse i mat og tradisjoner

• lunsj og middag serveres hver dag  
i kafeteriaen • fruktlevering til arbeidsplassen  
• catering • minnesamvær • selskapslokaler  

• møte/konferanselokaler • projektor  
• trådløst nettverk

Lokalene har plass til 80 – 90 personer. 
Åpent mandag – fredag kl. 09.00 – 15.00
Telefon: 63 85 50 70 – Mobil: 472 55 177

e-post: post@jobberiet.no

Aurskog
Sanitetsforening

Sikker strømforsyning Aggregater
Start, Fritidsbatterier, Solcellepaneler 

www.aurskogpower.no
mob: 928 41 128

Cipax AS, Holtermoen, 1940 Bjørkelangen 

tel: 63 85 30 00 www.cipax.com

www.holtans.no

HEMNES
Hemnes Bygg AS, Hemnesveien 92, 1970 HEMNES.

Telefon 63 85 81 77

Åpent man-lør 7-23

2120

ANNONSER

ANNONSER

Skullerud’s
Begravelsesbyrå

1960 Løken
Vakttelefon 63 85 00 95

En god hjelp i en tung stund

Årnes/Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as

63 90 07 70 – 63 82 88 80
Hele døgnet

www.nilsen-info.no

Gravminner
Fagmessig arbeid – Fritt oppsatt

Rikt utvalg i vakre modeller – Alt i skifer

Amundrød Stenindustri
1940 Bjørkelangen – Tlf. 63 85 40 40

leier ut lokaler i 1. etasje på Kløvertun på Aursmoen
(Sanitetshuset). Lokalet passer fint for begravelser, møter og

mindre selskaper. for nærmere opplysninger kontakt.
Mary Østreng 63 86 32 94

Vi kjenner 
bygda best!
– ring 63 85 40 10

Aurskog Ventilasjon og blikk
1930 AURSKOG Tlf. 63 86 38 35

Din lokale eiendomsmekler

AURSKOG

Finstadhagan Næringspark
Telefon 63 85 39 90

Vestby Bilservice
Terje Vestby

1930 Aurskog – Mobil 924 16 306

Spreke klær for ung og voksen dame

63 86 20 42
per@celine-mote.no

Mobil: 928 41 128 post@aurskogpower.no
www.aurskogpower.no Linåkerveien 23, Aurskog
Åpningstider: tirsdag–fredag 10–16, eller etter avtale

BATTERIER

Begravelsesbyrået

Sørum Begravelsesbyrå • Årnes Begravelsesbyrå
Tlf. 63 82 88 80

www.nilsengravferd.no E-post: post@nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

Døgnvakt  •  Vi kommer gjerne hjem for konferanse

Etabl. 1947

SIDEN ER SPONSET AV AURSKOG SPAREBANK

Bygdas Husquarna og Jonsered-forhandlerRaskt og rimelig

Løken ● 8-22 (8-21)
Tlf: 63 85 10 05

Gass 10 kg kr. 199,-

nytteprodukter.no

Tlf. 63 86 32 53

AURSKOG

HEMNES

Aurskog Byggesenter AS – Lierfoss
1930 Aurskog – Tlf 63 85 70 00
E-post info@aurskog.byggern.no

Hemnes Bygg AS, Hemnes Senter, 1970 HEMNES.
Telefon 63 85 81 77.

Tlf. 63 86 23 70

LØKEN OG OMEGN KULTURBYGG (RAKSTAD)

Utleie Wenche og Magne Aamodt
988 16 556 eller 489 54 815
Stort kjøkken og kjølerom
Utstyr til hundre kuverter
Utleiepris fra kr 600,-
Velegnet til alle typer selskaper

Aur prestegård
Trenger du lokale til møter, selskap o.l.?  
Vi leier ut i historiske og koselige omgivelser
m/godt utstyrte kjøkken. 
Kontakt 920 61 788 eller 
post@aur-prestegaard.no

Stiftelsen Aur prestegård,  
Postboks 30, 1930 Aurskog   –   www.aur-prestegaard.no

leier ut lokaler i 1. etasje på Kløvertun på Aursmoen 
(Sanitetshuset). Lokalet passer fint for begravelser, møter 
og mindre selskaper. For nærmere opplysninger kontakt:

Wenche Martinsen Tlf: 63 86 41 36, mob: 476 87 897
Nye medlemmer ønskes velkommen.  

Følg oss på facebook.

JOBBERIET Bjørkelunden
VÅRE VASKERITJENESTER 
For privat- og bedriftskunder, utleie av matter, utleie av selskapsduker, 
formidling av rensetøy

I vår bruktbutikk Skattekista, selges møbler, dekketøy og interiørartikler 
som vi setter i stand for gjenbruk. I tillegg selges håndlagede produkter 
som er laget hos oss.
Har du noe gammelt du vil gi bort?  
Gi det til oss - vi gir det nytt liv, slik at andre kan kjøpe det

Stasjonsveien 27, 1940 Bjørkelangen
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

JOBBERIET Leikvin
KAFETERIA/KANTINE
Kafeterian vår er åpent fra 09.00 - 15.00
Det er et sted du kan komme for en kopp kaffe, lunsj eller middag.

CATERING
Snitter, koldtbord, varm mat, spekemat m.m.

SELSKAP- MØTE OG KONFERANSELOKALER
På Leikvin har vi lokaler som dekker de flestes behov enten 
det er til fest eller møter/konferanser.

Hølandsveien 2008. 1960 Løken
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

JOBBERIET Neverstua
Kopper i forskjellige varianter, til bruk i skog og mark. Ting til hygge og nytte. 
Utskjærte bilder og skilt i mange størrelser og varianter

Vi tar også på oss andre typer trearbeid. som for eksempel: 
Utsmyknings og ornamenteringsdetaljer til vinduer og  dører mm. 
Vi lager også bestillingsvarer for eksempel  utebenker. 
Vi leverer den perfekte firmagaven.
Premiene til Aurskog-Høland Rally 2014 er levert av Neverstua.

Industriveien 1. Postboks 78. 1961 Løken
Telefon: 63 85 38 00 - post@jobberiet.no - jobberiet.no

ASVO Bjørkelangen AS + Neverstua AS =

JOBBERIET LEIKVIN

Dine ønsker, vår utfordring.

Du ringer, vi bringer.

Leikvin er en cateringbedrift drevet av 

Jobberiet som ligger sentalt på Løken. 

Vi startet  opp i oktober 2004 og har gjennom 

disse årene opparbeidet en stor krets av 

fornøyde kunder.

Hver dag serveres det lunsj og middag i vår 

kantine. Ring oss for å få høre hva som er 

dagens middag.

Leikvin leverer mat til alle anledninger.

Vi kan også tilby flotte lokaler til møter, 

seminarer, selskap, minnesamvær mm.

JOBBERIET NEVERSTUA

Med utgangspunkt i norske tradisjoner har vi 

utviklet forskjellige produkter hovedsak av bjørk.

Hos oss vil du finne:

• kopper i forskjellige varianter til 

• bruk i skog og mark

• ting til hygge og nytte

• utskjærte bilder

• skilt i mange størrelser og

• varianter (vi tar bestilling etter ønsket 

     mål og fasong)

• Gyngesau (med skinn og horn fra ekte villsau)

Har du spørsmål, ta kontakt. Klikk deg rundt på 

sidene for å se bilder av noen produkter.

Vi tar også på oss andre typer snekkerarbeid. som 

for eksempel:

Pynting/omramming rundt vinduer, dører mm. 

Utebenker 

JOBBERIET BJØRKELUNDEN

Er en moderne produksjonsbedrift, basert på 

lokal uføretrygdet arbeidskraft. 

Vi har produksjon og salg av produkter 

mat og tre. 

Vi har bruktbutikk og eget vaskeri.

Vi har unike mennesker i arbeid, som yter 

sitt aller beste for våre kunder 

og samarbeidspartner.

Vi opplever at arbeidslyst skapes gjennom gode 

opplevelser, humør og trivsel.

JOBBERIET LEIKVIN

Dine ønsker, vår utfordring.

Du ringer, vi bringer.

Leikvin er en cateringbedrift drevet av 

Jobberiet som ligger sentalt på Løken. 

Vi startet  opp i oktober 2004 og har gjennom 

disse årene opparbeidet en stor krets av 

fornøyde kunder.

Hver dag serveres det lunsj og middag i vår 

kantine. Ring oss for å få høre hva som er 

dagens middag.

Leikvin leverer mat til alle anledninger.

Vi kan også tilby flotte lokaler til møter, 

seminarer, selskap, minnesamvær mm.

JOBBERIET NEVERSTUA

Med utgangspunkt i norske tradisjoner har vi 

utviklet forskjellige produkter hovedsak av bjørk.

Hos oss vil du finne:

• kopper i forskjellige varianter til 

• bruk i skog og mark

• ting til hygge og nytte

• utskjærte bilder

• skilt i mange størrelser og

• varianter (vi tar bestilling etter ønsket 

     mål og fasong)

• Gyngesau (med skinn og horn fra ekte villsau)

Har du spørsmål, ta kontakt. Klikk deg rundt på 

sidene for å se bilder av noen produkter.

Vi tar også på oss andre typer snekkerarbeid. som 

for eksempel:

Pynting/omramming rundt vinduer, dører mm. 

Utebenker 

JOBBERIET BJØRKELUNDEN

Er en moderne produksjonsbedrift, basert på 

lokal uføretrygdet arbeidskraft. 

Vi har produksjon og salg av produkter 

mat og tre. 

Vi har bruktbutikk og eget vaskeri.

Vi har unike mennesker i arbeid, som yter 

sitt aller beste for våre kunder 

og samarbeidspartner.

Vi opplever at arbeidslyst skapes gjennom gode 

opplevelser, humør og trivsel.

avd. Leikvin 
– en opplevelse i mat og tradisjoner

• lunsj og middag serveres hver dag
i kafeteriaen • fruktlevering til arbeidsplassen 
• catering • minnesamvær • selskapslokaler

• møte/konferanselokaler • projektor
• trådløst nettverk

Lokalene har plass til 80 – 90 personer. 
Åpent mandag – fredag kl. 09.00 – 15.00
Telefon: 63 85 50 70 – Faks: 63 85 50 71

e-post: trond@leikvin.com

Industriveien 3, 1960 Løken 

www.gaus.no tlf. 61 22 00 00

Din lokale byggevareleverandør

DIN ANNONSE HER
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Aurskog Senter
HVERDAGER: 10–19    LØRDAGER: 10–16

Aurskog Farge & Interiør
Telefon 400 05 966

63 85 78 69

Åpningstider: 9-23 (9-21)
Telefon 63 86 31 04 – kiwi.aurskog@ngbutikk.no

Sparing eller lån – snakk med oss

Tlf: 63 85 40 10

Hårpleie og Solarium
63 86 35 55

1930
Aurskog

Tlf. 63 85 44 40

1940
Bjørkelangen

Tlf. 63 85 49 60

Telefon 63 86 30 36

Medlem av

Aurskog – Telefon 63 86 22 07
aurskog@floriss.no

Telefon 489 51 480

Telefon 63 85 00 50

Telefon 63 85 25 35

Telefon 67 20 96 80

Telefon 63 85 25 35

Telefon 67 20 68 60

Aurora kosmetikk og parfyme

ANNONSER

Aurskog Senter
HVERDAGER: 10–19    LØRDAGER: 10–16

Aurskog Farge & Interiør
Telefon 400 05 966

63 85 78 69

Åpningstider: 9-23 (9-21)
Telefon 63 86 31 04 – kiwi.aurskog@ngbutikk.no

Sparing eller lån – snakk med oss

Tlf: 63 85 40 10

Hårpleie og Solarium
63 86 35 55

1930
Aurskog

Tlf. 63 85 44 40

1940
Bjørkelangen

Tlf. 63 85 49 60

Telefon 63 86 30 36

Medlem av

Aurskog – Telefon 63 86 22 07
aurskog@floriss.no

Telefon 489 51 480

Telefon 63 85 00 50

Telefon 63 85 25 35

Telefon 67 20 96 80

Telefon 63 85 25 35

Telefon 67 20 68 60

Aurora kosmetikk og parfyme

SIDEN ER SPONSET AV AURSKOG SPAREBANK

Aurskog Blomster
Telefon: 463 05 249

Telefon: 63 85 44 40 • E-post: firmapost@aurskog-sparebank.no

Telefon: 63 85 56 60

– bygdas hjer�e
HVERDAGER: 10–19

LØRDAGER: 10–16

e-post: service@aurskogelforretning.no
telefon butikk 63863561 mobil: 480 60 737

Tlf. 63 86 23 70
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Bjørkelangen   Setskog   Hemnes   Løken
www.hsbank.no

Tlf.: 950 00 500

Sørum Begravelsesbyrå

Årnes Begravelsesbyrå
Tlf. 63 82 88 80

www.nilsengravferd.no E-post: post@nilsengravferd.no Tlf. 63 90 07 70
Døgnvakt • Vi kommer gjerne hjem for konferanse

Begravelsesbyrået
Etabl. 1947

Kom og se vårt store utvalg i

SPORTS- OG 
FRITIDSUTSTYR!

- Familiens sportsbutikk -

Mandag-fredag 10-19 • Lørdag 10-16  TLF. 63 85 61 08

Mandag-fredag: 10.00-19.00 Lørdag: 10.00-16.00Mandag-fredag: 10.00-19.00 Lørdag: 10.00-16.00

DIN ANNONSE HER

S. Høland menighetshus  
vil gjerne bli mer brukt!

Ring til Løken menighetskontor  
v/Lisbeth Bergsjø for avtale om leie, 

på tlf: 47 97 84 30 (ikke SMS).

Vi tilbyr: 
• Totalrehabilitering av bad
• Installasjon av bergvarmepumper
•  Nyanlegg og rehabilitering av 

varmeanlegg og  
sanitæranlegg

•  Minirenseanlegg 
• Vannbehandlingssystem
• Baderomsutstillinger

Tlf.: 63 85 67 22 / 938 04 156
E-post: bademiljo@aarstad-sonner.no

Aarstad & Sønner as
Rørleggerforretning

www.bademiljo.no

1940 Bjørkelangen
Tlf: 63 85 67 22,

Fax: 63 85 04 34
e-mail: bademiljo@aarstad-sonner.no

www.bademiljo.no

1940 Bjørkelangen
Tlf: 63 85 67 22,

Fax: 63 85 04 34
e-mail: bademiljo@aarstad-sonner.no

Vi tilbyr: 
• Totalrehabilitering av bad
• Installasjon av bergvarmepumper
•  Nyanlegg og rehabilitering av 

varmeanlegg og  
sanitæranlegg

•  Minirenseanlegg 
• Vannbehandlingssystem
• Baderomsutstillinger

Tlf.: 63 85 67 22 / 938 04 156
E-post: bademiljo@aarstad-sonner.no

Aarstad & Sønner as
Rørleggerforretning

www.bademiljo.no

1940 Bjørkelangen
Tlf: 63 85 67 22,

Fax: 63 85 04 34
e-mail: bademiljo@aarstad-sonner.no

www.bademiljo.no

1940 Bjørkelangen
Tlf: 63 85 67 22,

Fax: 63 85 04 34
e-mail: bademiljo@aarstad-sonner.no

            

 - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Bjørkelangen          Tlf.: 90 52 36 80

Låven og Aspehaug er fine  
steder å arrangere møter. 
Ja, du kan feire store dager  

der også!
For å leie, kontakt  

Løken menighetskontor
Tlf.: 47 97 84 30 (ikke SMS)
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SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Gud skapte de første 
menneskene og lot dem bo i en vakker hage. 

Tegninger: Francesca De Luca

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Den vesle jenta 
kom inn i en dyrebutikk og sa: 

– Jeg vil kjøpe en kanin.
– Vil du ha denne søte med de store 

øynene, eller den med den nydelige hvite 
pelsen? spurte ekspeditøren.

– Det er ikke så nøye, svarte jenta, jeg 
tror pytonslangen min liker

 begge deler.

– Mamma! 
Lillesøster er så 
søt. Hun hermer 

etter fuglene!
– Jaså, kvitrer hun?
– Nei, hun spiser 

meitemark.
Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 11 kjente 
fotballspillere. Navnene står fra venstre mot høyre og 
nedover. Klarer du finne alle navnene?

Finn navn på 11 fotballspillere!

R A V I O B U K R I F

E M A R L A S R Å P A

M R O N A L D O V I C

I E N E P E P O G B A

A H S Y L T E S N Ø V

L A A M E S S I O R A

T Z L A T A N T S U N

A R A R N Y I B Y C I

V D H M A R C E L O X

O T I V O Z A L P E T


